[image: image1.emf]

                                       Estado de Santa Catarina

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDINO

CONTRATO Nº 74/2022
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2022, REALIZADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E AS EMPRESAS T.O.S OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA E AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E SANEAMENTO LTDA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Município de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica, de direito público, inscrito no CNPJ nº 11.431.615/0001-99, situada a Rua Verônica Scheid n° 1.012, nesta cidade de São Bernardino-SC, neste ato representado pelo seu Coordenador o Sr. ALCEU NEGRI, brasileiro, divorciado, portador do CPF 019.753.099-01, residente e domiciliado na Comunidade de Linha Sede Charuto no interior do Município de São Bernardino-SC, doravante denominado FUNDO, e a Empresa T.O.S OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA, pessoa jurídica, de direito privado, sito a Rua AV. ALCIDES ANTONIO D ´AGOSTINI, 80 na Cidade de São Bernardino-S CMaravilha, inscrita no CNPJ sob nº 72332778000109, neste ato representado pela Procuradora Sra. VANDRA MARIA D’AGOSTINI, brasileira, administradora, solteira, nascida em 20/04/1974, portadora da Cédula de Identidade nº 2.544.507, expedida pela SESPDC/SC, inscrita no CPF/MF sob o nº 016.402.009-83, residente e domiciliada na Avenida Sete de Setembro, nº 564, ap. 201, Centro, cidade de Maravilha, Estado de Santa Catarina, CEP 89874-000 e a Empresa AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E SANEAMENTO LTDA., sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ sob nº 03.094.629/0001-36, sediada na Rua Lages, nº 323, CEP 89201-205, Centro,Cidade de Joinville, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelos seus Procuradores, Sr. MARCO ANTONIO DA SILVA AVILA, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 379.597.190-04, com endereço  na Avenida Alcides Antonio D´Agostini, nº 80, sala 01, Bairro Industrial na Cidade de Joinvile – SC, e pelo Sr. MARCOS FERNANDES GASPAR DE LIMA, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº 665.162.939-53, com endereço na Rua Lages nº 323, centro da Cidade de Joinvile – SC, doravantes denominados FORNECEDOR, de comum acordo resolvem celebrar o presente contrato pelas seguintes cláusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

Altera empresa prestadora dos serviços contratados pelo contrato nº 25/2022, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para efetuar a coleta, transporte e destino final de resíduos provenientes de coleta especial da Unidade de Saúde do Município mensalmente, em aterro sanitário de responsabilidade da empresa, com fornecimento de veículo especial, motorista e demais equipamentos necessários.

CLÁUSULA SEGUNDA DO FUNDAMENTO LEGAL, VALOR E VIGÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL - Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94 de 08 de Junho de 1994 e Lei Federal nº 9.854/99 de 27/10/99 e Processo Licitatório nº 36/2022, modalidade Tomada de Preço p/ Compras, Serviços, Contrato nº 25/2022, aditado pelo Contrato nº 52/2022 e Parecer Jurídico nº 113/2022.

VALOR – O valor do Contrato nº 25/2022, aditado pelo Contrato nº 52/2022, permanece inalterado, respeitado todos os direitos inicialmente pactuados.
VIGÊNCIA – A vigência do presente contrato será de 29/12/2022, com efeitos a partir de 01/01/2023 até o dia 31/12/2023, podendo por interesse das partes ser aditado nos termos estabelecidos pelo Contrato nº 77/2022, aditado pelo Contrato nº 255/2022.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ALTERAÇÃO

A empresa T.O.S OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA, que passa a ser incorporada pela AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E SANEAMENTO LTDA., nos termos dispostos em seu Contrato Social, encaminhado ao Município de São Bernardino, que constitui forma de reorganização societária, caracterizada como sucessão empresarial, mantidos as cláusulas e condições do contrato demonstra não haver prejuízo a execução do objeto pactuado, neste termo tem a anuência expressa da Administração para a continuidade do contrato.
Desta forma a partir de 01/01/2023, os serviços Contratados pelo Contrato nº 25/2022, aditado pelo Contrato nº 52/2022, passam a ser realizados pela a Empresa AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E SANEAMENTO LTDA., sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ sob nº 03.094.629/0001-36, sediada na Rua Lages, nº 323, CEP 89201-205, Centro, Cidade de Joinville, Estado de Santa Catarina, respeitado o direito do FUNDO em rescindi-lo a qualquer momento, por inexecução parcial, total e/ou inadequada ou por conveniência administrativa, se for o caso.

CLAUSULA QUARTA - FORMA DE PAGAMENTO E FISCALIZAÇÃO

DA FORMA DE PAGAMENTO - O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, sendo que as datas de pagamentos e reajustes, são os mesmos constantes no Processo Licitatório nº 36/2022, modalidade Tomada de Preço p/ Compras e Serviços e Contrato nº 25/2022, aditado pelo Contrato nº 52/2022.

DA FISCALIZAÇÃO - Fica por desde já, designado o Sr. Alceu Negri, portador do CPF n° 019.753.099-01, Secretário da Saúde, ou quem o vier substituir, para realizar a fiscalização e acompanhamento da execução do contrato, nos termos do Art. 67 da Lei 8.666/93.

CLAUSULA QUINTA DO FORO

Para todas as questões oriundas do presente contrato será competentes o Foro da Comarca de Campo Erê, com renúncia de qualquer outro, por mais especial que se apresente.

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 25/2022, aditado pelo Contrato nº 52/2022.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente em quatro vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas.

São Bernardino-SC, em 29 de Dezembro de 2022.

ALCEU NEGRI

 VANDRA MARIA D’AGOSTINI

      FUNDO

T.O.S OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
Município de São Bernardino

MARCO ANTONIO DA SILVA AVILA

AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E SANEAMENTO LTDA
MARCOS FERNANDES GASPAR DE LIMA

AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E SANEAMENTO LTDA

Analisado e aprovado por:

       LUIZ HENRIQUE MAZETTO ZANOVELLO

                                                                       Assessor Jurídico

               OAB-SC 33.076

TESTEMUNHAS: ___________________________           _______________________________

Rua Verônica Scheid,  Nº 1008,Centro, São Bernardino- SC, CEP . 89.982-000.

Fone/Fax (4936540054/0014/0055)

[image: image2.emf]

_1337493466.doc

[image: image1]